
Управление образования 
администрации Абанского района 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2022 п.Абан                                    № 9 
 
Об обеспечении объективности 
при проведении всероссийских 
проверочных работ в 2022 году 
 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08. 2021 № 1139, в рамках 
проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), письма 
министерства образования Красноярского края «Об обеспечении 
объективности при проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году» 
от 24.02.2022 № 75-163 мк.  
Приказываю: 
1. Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой 

проведения всероссийских проверочных работ (далее по тексту – ВПР) в 
общеобразовательных организациях Абанского района (Приложение 1). 

2. Муниципальному координатору Е.В.Ефимовой обеспечить присутствие 
муниципальных наблюдателей во время проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях муниципалитета.  

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. 
Шукайло, начальника отдела общего и дополнительного образования 
управления  образования администрации Абанского района. 

 
Руководитель управления образования                                     В.Ф. Арискин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


	ПРИКАЗ

